
ORDINE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI PAESAGGISTI E CONSERVATORI
DELLA PROVINCIA DI CATANIA

N° DELIBERA 39/14

OGGETTO DELIBERA Deontologica	
  -­‐	
  Archiviazione

TESTO DELIBERA Il Presidente pone alla visione dei Consiglieri alcune pratiche non evase, provenienti dalla passata 
Commissione Deontologica e dopo le risultanze emerse dallo studio della documentazione, non 
risultando nulla da rilevare in ambito deontologico a carico dei professionisti incolpati, procedendo 
con singole motivazioni, propone al Consiglio l’archiviazione con delibera n° 39/14, come di seguito:
-972/V1 – Catanzaro / Scandurra – 2/7/2013. La diffida inoltrata non individua un soggetto 
identificato,
-120/V1 – S.I.E. SpA – 1/2/2011. La diffida inoltrata riguarda soggetti generici non singolarmente 
individuabili.
-803/V1 – Coop. Edilizia Zagara - 8/6/2012. Dall’esame della pratica non si evincono soggetti diffidati
ed inoltre la diffida è pervenuta a quest’Ordine per conoscenza.
-1460/V1 – Arch. Francesco Ferrara – 11/12/2012. I profili rilevati nelle argomentazioni, allo stato 
attuale, mettono in dubbio la regolarità di tipo deontologico riguardante l’attività professionale. 
Pertanto la suddetta procedura è da ritenersi sospesa in attesa delle determinazioni dell’Autorità 
Giudiziaria.
-45/F1 – Arch. Eva Grillo – 15/1/2013. Dalla nota della Commissione Deontologica non si riscontrano
irregolarità di tipo deontologico.
-45/F1 – Arch. Salvatore Giuffrida – 15/1/2013. Dalla nota della Commissione Deontologica non si 
riscontrano irregolarità di tipo deontologico.
-45/F1 – Arch. Sebastiano Castiglia – 15/1/2013. Dalla nota della Commissione Deontologica non si 
riscontrano irregolarità di tipo deontologico.
-46/F1 – Arch. Michele Savatteri -  15/1/2013. Dalla nota della Commissione Deontologica non si 
riscontrano irregolarità di tipo deontologico.
-46/F1 – Arch. Salvatore Motta -  15/1/2013. Dalla nota della Commissione Deontologica non si 
riscontrano irregolarità di tipo deontologico.
-150/F1 – Arch. Antonino Privitera - 28/1/2013. Dalla nota della Commissione Deontologica non si 
riscontrano irregolarità di tipo deontologico.
-150/F1 – Arch. Vincenzo Pirracchio - 28/1/2013. Dalla nota della Commissione Deontologica non si 
riscontrano irregolarità di tipo deontologico.
-976/A5 – Conservatore Dora Coniglione – 16/7/2012. Le motivazioni fornite dalla incolpata sono da 
ritenere corrette, coerenti e verificate per cui non si ravvisano illeciti deontologici.
-390/A5 – Arch. Ubaldo Acunto – 29/3/2011. Quest’Ordine non ha competenza di giudizio in quanto 
l’incopato è iscritto all’Ordine degli Ingegneri.
-787/V1 – Arch. Rosaria Antonella Testaì – 6/6/2012. Il collega oggetto di colpa è iscritto all’Ordine 
di Cosenza. La relativa pratica è stata già trattata dall’Ordine di Cosenza per competenza.
Le superiori pratiche sono archiviate con voto unanime dei Consiglieri ad eccezione della prat. Prot 
1460/V1 del 11/12/2012 che rimane sospesa.
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